4 – phasige Sammelschienen Stift
Sicherungsautomaten
L1-L2-L3-N-L1-L2-L3-N
FI / LS Verbinder
L1-L2-L3-N-L1-N-L2-N-L3-N
Sicherungsautomaten mit
Hilfsschalter
L1-L2-L3-N+Hi-L1-L2-L3-N+Hi
Sicherungsautomaten mit
geschaltetem N
L1-N-L2-N-L3-N-L1-N-L2-N-L3-N
Seite 48                                                             Seite 50
D0 Elemente
L1 – L2 – L3 – N
Sicherungsautomaten L1+N
in einer Modulbreite
L1-N-L2-N-L3-N-L1-N-L2-N-L3-N
Sicherungsautomaten
L1-L2-L3-N-L2-L3-N
Sicherungsautomaten mit
geschaltetem N
L1-N-L2-N-L3-N-L1-N-L2-N-L3-N
Geschlossenes
Sammelschienen-System
Seite 49                                                              Seite 49
Seite 51                                                              Seite 51
Seite 54                                                              Seite 54
Seite 73
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS182.476-76.100 063239 16 80 4 76 13 1016 15 0,890 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS110.406.100 037704 10 63 4 6 17,8 110 15 0,057 EK002.400.100
AS110.408.100 037711 10 63 4 8 17,8 140 15 0,076 EK002.400.100
AS110.412.100 037735 10 63 4 12 17,8 212 15 0,114 EK002.400.100
AS110.416.100 037759 10 63 4 16 17,8 282 15 0,152 EK002.400.100
AS110.418.100 037766 10 63 4 18 17,8 320 15 0,172 EK002.400.100
AS110.420.100 037773 10 63 4 20 17,8 360 15 0,190 EK002.400.100
AS110.424.100 037780 10 63 4 24 17,8 430 15 0,228 EK002.400.100
AS110.456.100 037841 10 63 4 56 17,8 1016 15 0,530 EK002.400.100
AS112.406.100 037100 16 80 4 6 17,8 110 15 0,085 EK002.400.100
AS112.408.100 037117 16 80 4 8 17,8 140 15 0,113 EK002.400.100
AS112.412.100 037124 16 80 4 12 17,8 212 15 0,171 EK002.400.100
AS112.416.100 037148 16 80 4 16 17,8 282 15 0,227 EK002.400.100
AS112.418.100 037155 16 80 4 18 17,8 320 15 0,255 EK002.400.100
AS112.420.100 037162 16 80 4 20 17,8 360 15 0,284 EK002.400.100
AS112.424.100 037186 16 80 4 24 17,8 430 15 0,340 EK002.400.100
AS112.456.100 037247 16 80 4 56 17,8 1016 15 0,794 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS446.406.100 007806 35 130 4 6 17,8 110 5 0,209 EK006.400.100
AS446.408.100 007820 35 130 4 8 17,8 140 5 0,279 EK006.400.100
AS446.412.100 007868 35 130 4 12 17,8 212 5 0,418 EK006.400.100
AS446.416.100 007905 35 130 4 16 17,8 282 5 0,558 EK006.400.100
AS446.418.100 007929 35 130 4 18 17,8 320 5 0,627 EK006.400.100
AS446.420.100 007943 35 130 4 20 17,8 360 5 0,697 EK006.400.100
AS446.424.100 007974 35 130 4 24 17,8 430 5 0,836 EK006.400.100
AS446.456.100 008049 35 130 4 56 17,8 1016 5 1,950 EK006.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
48
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS mit Hilfsschalter Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs with auxilliary contact Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs avec auxiliaire contact Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS112.448-8.100 037896 16 80 4 8 17,8 147 15 0,125 EK002.400.100
AS112.448-12.100 037902 16 80 4 12 17,8 228 15 0,187 EK002.400.100
AS112.448-48.100 037964 16 80 4 48 17,8 970 15 0,745 EK002.400.100
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS+N mit Hilfsschalter Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs + N with auxilliary contact Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs + N avec auxiliaire contact Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS122.444-44.100 038343 16 80 4 44 18 1016 15 0,785 EK002.400.100
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS mit geschaltetem N Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs with switched N Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs avec coupler N Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS110.454-8.100 037254 10 63 4 8 17,8 140 15 0,077 EK002.400.100
AS110.454-12.100 037261 10 63 4 12 17,8 212 15 0,115 EK002.400.100
AS110.454-16.100 037292 10 63 4 16 17,8 282 15 0,154 EK002.400.100
AS110.454-18.100 037278 10 63 4 18 17,8 320 15 0,173 EK002.400.100
AS110.454-24.100 037285 10 63 4 24 17,8 430 15 0,230 EK002.400.100
AS110.454-54.100 037308 10 63 4 54 17,8 1016 15 0,518 EK002.400.100
AS112.454-8.100 063000 16 80 4 8 17,8 140 15 0,116 EK002.400.100
AS112.454-12.100 063017 16 80 4 12 17,8 212 15 0,173 EK002.400.100
AS112.454-16.100 063024 16 80 4 16 17,8 282 15 0,231 EK002.400.100
AS112.454-18.100 063048 16 80 4 18 17,8 320 15 0,259 EK002.400.100
AS112.454-24.100 063055 16 80 4 24 17,8 430 15 0,345 EK002.400.100
AS112.454-54.100 063062 16 80 4 54 17,8 1016 15 0,777 EK002.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
49
4-phasig      Stift Phasenschienen für FI/LS  Verbindung Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for RCCB / MCB connection Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteur différentiel / disjoncteurs  connexion  Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS112.002-16.100 057139 16 80 4 16 17,8 285 15 0,226 EK002.400.100
AS112.002-18.100 057146 16 80 4 18 17,8 320 15 0,256 EK002.400.100
AS112.002-20.100 057153 16 80 4 20 17,8 355 15 0,284 EK002.400.100
AS112.002-24.100 057160 16 80 4 24 17,8 425 15 0,341 EK002.400.100
AS112.002-52.100 057207 16 80 4 52 17,8 1016 15 0,794 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS122.024-55.100 038053 16 80 4 55 18 1016 15 0,760 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS122.429-56.100 038145 16 80 4 56 18 1016 15 0,815 EK002.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
50
4-phasig      Stift Phasenschienen für D0-Elemente Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for D0-fuse elements Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour D0-fusible élément Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS142.436-36.100 063116 16 80 4 36 27 1016 15 0,890 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS446.436-36.100 008124 35 130 4 36 27 1016 5 1,950 EK006.400.100
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS  L1+N (1 Modul)  Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs  L1+N (1 Modul) Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs  L1+N (1 Module) Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.406-8.100 063574 16 80 4 8 18 77 10 0,072 EK002.400.100
AS192.406-12.100 063598 16 80 4 12 18 113 10 0,107 EK002.400.100
AS192.406-16.100 063611 16 80 4 16 18 149 10 0,143 EK002.400.100
AS192.406-20.100 063635 16 80 4 20 18 185 10 0,178 EK002.400.100
AS192.406-24.100 063666 16 80 4 24 18 221 10 0,214 EK002.400.100
AS192.406-48.100 063710 16 80 4 48 18 440 10 0,427 EK002.400.100
AS192.406-108.100 063758 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
51
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS  L1+N (1 Modul)  Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs  L1+N (1 Modul) Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs  L1+N (1 Module) Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.407-8.100 063796 16 80 4 8 18 77 10 0,072 EK002.400.100
AS192.407-12.100 063819 16 80 4 12 18 113 10 0,107 EK002.400.100
AS192.407-16.100 063833 16 80 4 16 18 149 10 0,143 EK002.400.100
AS192.407-20.100 063857 16 80 4 20 18 185 10 0,178 EK002.400.100
AS192.407-24.100 063888 16 80 4 24 18 221 10 0,214 EK002.400.100
AS192.407-48.100 063932 16 80 4 48 18 440 10 0,427 EK002.400.100
AS192.407-108.100 063970 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.409-8.100 064014 16 80 4 8 18 77 10 0,072 EK002.400.100
AS192.409-12.100 064038 16 80 4 12 18 113 10 0,107 EK002.400.100
AS192.409-16.100 064052 16 80 4 16 18 149 10 0,143 EK002.400.100
AS192.409-20.100 064076 16 80 4 20 18 185 10 0,178 EK002.400.100
AS192.409-24.100 064106 16 80 4 24 18 221 10 0,214 EK002.400.100
AS192.409-26.100 064113 16 80 4 26 18 257 10 0,232 EK002.400.100
AS192.409-48.100 064151 16 80 4 48 18 440 10 0,427 EK002.400.100
AS192.409-108.100 064199 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.408-108.100 064076 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
52
4-phasig      Stift Phasenschienen für LS  L1+N (1 Modul)  Zubehör
4 phases    Pin  Busbars for MCBs  L1+N (1 Modul) Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes pour disjoncteurs  L1+N (1 Module) Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.402-8.100 063239 16 80 4 8 18 77 10 0,072 EK002.400.100
AS192.402-12.100 063253 16 80 4 12 18 113 10 0,107 EK002.400.100
AS192.402-16.100 063277 16 80 4 16 18 149 10 0,143 EK002.400.100
AS192.402-20.100 063291 16 80 4 20 18 185 10 0,178 EK002.400.100
AS192.402-24.100 063321 16 80 4 24 18 221 10 0,214 EK002.400.100
AS192.402-48.100 063376 16 80 4 48 18 440 10 0,427 EK002.400.100
AS192.402-108.100 063413 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.401-108.100 063857 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
AS192.403-8.100 063451 16 80 4 8 18 77 10 0,072 EK002.400.100
AS192.403-12.100 063475 16 80 4 12 18 113 10 0,107 EK002.400.100
AS192.403-16.100 063499 16 80 4 16 18 149 10 0,143 EK002.400.100
AS192.403-20.100 063512 16 80 4 20 18 185 10 0,178 EK002.400.100
AS192.403-24.100 063543 16 80 4 24 18 221 10 0,214 EK002.400.100
AS192.403-48.100 063598 16 80 4 48 18 440 10 0,427 EK002.400.100
AS192.403-108.100 063635 16 80 4 108 18 1016 10 0,960 EK002.400.100
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
53
4-phasig      Stift Phasenschienen geschlossen für LS Zubehör
4 phases    Pin  Busbars closed for MCBs Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes fermé pour disjoncteurs Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
60.408.100 075706 10 63 4 8 17,8 142 5 0,080  ---
60.412.100 075713 10 63 4 12 17,8 210 5 0,121  ---
60.416.100 075720 10 63 4 16 17,8 282 5 0,163  ---
60.418.100 075737 10 63 4 18 17,8 323 5 0,183  ---
4-phasig      Stift Phasenschienen geschlossen für LS mit geschaltetem N Zubehör
4 phases    Pin  Busbars closed for MCBs with switched N Accessories
Tetrapolaires    Dent  Peignes fermé pour disjoncteurs avec coupler N Accessoires
Artikel-Nr. Farbe GTIN- Querschnitt Nennstrom Phasen  Pole Modul Länge VPE Cu/CuZn Zahl Endkappe
Art.-no Colour Code Cross section Nom.Current Phase Poles Pitch Length Pack. Cu/CuZn Code Endcover
No article Couleur 4046931… Coupe trans-
versale
Courant Phase Pôles Pas Longueur  Emballage Cu/CuZn Codé Embouts
[GTIN-13] [Cu /mm² ]  [A] [1...4] [No.] [mm] [mm] [Unit] [kg] [ Art.-Code ]
67.412.100 076468 10 63 4 12 17,8 210 5 0,121  ---
67.416.100 076475 10 63 4 16 17,8 282 5 0,153  ---
67.418.100 076482 10 63 4 18 17,8 322 5 0,183  ---
Sonderlänge auf Anfrage      Zubehör & Einspeiseklemme, Seite 59    Abdeckung für ungenutzte Pole Seite 68
Speciel length on request      Accessories & Feed-in terminal, page 59    Cover for unused poles, see page 68
Longueur spéciale sur demande      Accessoire & Borne d´arrivée, voir page 59    Couvre pour non utiliser pôle, voir page 68
elkutec GmbH Liebermannstraße 10-12 – D-32257 Bünde – Tel.+49(0)5223 / 493 998-0  – Fax +49(0)5223 / 493 998-20  – info@elkutec.com – www.elkutec.com
54